
SAMTGEMEINDE JESTEBURG 

Satzung   
 

 
Satzung  

über die Bildung von Schulbezirken  
für den Primarbereich in der Samtgemeinde Jesteburg 

 
 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 98 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in 
der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Niedersächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt 
S. 576) sowie des § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes in der Fassung vom 
3. März 1998 (Niedersächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt S. 137), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes von 23.03.2012 (Niedersächsisches Gesetz- und Verord-
nungsblatt Nr.4/2012 S. 34) und Art. 3 des Gesetzes von 17.7.2012 (Niedersächsisches 
Gesetz- und Verordnungsblatt Nr.15/2012 S.244) hat der Rat der Samtgemeinde Jeste-
burg am 30.01.2014 folgende Satzung beschlossen:  
 

 
§ 1  

Schulbezirke 
 

Für die Grundschulen der Samtgemeinde Jesteburg werden folgende Schulbezirke festge-
legt:  
 
Grundschule    Gebietszuordnung zum Schulbezirk            
 
Grundschule Jesteburg Gemeinde Jesteburg  
 
Grundschule Bendestorf  Gemeinden Bendestorf und Harmstorf 
 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.04.2014 in Kraft.  
 

Jesteburg, den 19.03.2014 

 
 
 
Höper 
Samtgemeindebürgermeister 

1 

http://www.schure.de/change/2241001/gv12,4,34.htm
http://www.schure.de/change/2241001/gv12,4,34.htm
http://www.schure.de/change/20300/gv12,15,244.htm%23art3
http://www.schure.de/change/20300/gv12,15,244.htm%23art3

